ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 20 октября 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

20.10.2020 80

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края

(Господарик Я.Н., Волкова М.В., Киселев М.В.)

1.1.  Минздраву Камчатского края (Волкова М.В.):
1.1.1. подпункт 1.3.1. пункта 1.3. раздела 1 Протокола заседания региональн

ого штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края от
13.10.2020 № 78 оставить без исполнения.

Срок – до 20 октября 2020 года
1.1.2. организовать тестирование на отсутствие коронавирусной инфекции

методом ПЦР призывников в ряды вооруженных сил Российской Федерации за
счет бюджета Камчатского края.

Срок – до 05 ноября 2020 года
1.1.3. направлять в Роспотребнадзор по Камчатскому краю заявку от

медицинских учреждений Камчатского края на выделение бесплатных тест систем
по выявлению коронавирусной инфекции.

Срок – еженедельно
1.1.4. направить медицинский персонал в Соболевскую районную больницу

для оказания помощи в лечении больных коронавирусной инфекцией.
Срок – до 23 октября 2020 года

1.2. Главному правовому управлению Аппарата Губернатора и Правительс
тва Камчатского края (Гудин С.Н.) подготовить проект внесения изменений в пос
тановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопу
щению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на террито
рии Камчатского края» в части запрета для организаций общественного питания,
приема заявок на проведение банкетных мероприятий с численностью

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

присутствующих более 10 человек, а также рассадкой посетителей не более 10
человек за одним столом.

II. О рассмотрении возможности для досрочного выхода на каникулы
учеников общеобразовательных организаций

(Орешко Е.К.)

2.1. Минобразования Камчатского края (Орешко Е.К.):
2.1.1. проработать вопрос с администрациями Петропавловск-Камчатского

городского округа, Вилючинского городского округа по организации каникул с
26.10.2020 по 03.11.2020 в образовательных организациях, реализующих образова
тельные программы начального общего, основного общего, среднего общего обра
зования.

Срок – до 26 октября 2020 года
2.1.2. проработать вопрос с администрациями Петропавловск-Камчатского

городского округа, Елизовского муниципального района, Вилючинского городско
го округа по организации работы учреждений дополнительного образования для д
етей в дистанционной форме в период осенних каникул.

Срок – до 26 октября 2020 года

III. О проведении соревнований по футболу с участием представителей
муниципальных образований в Камчатском крае и других регионов России в
условиях существующей эпидемиологической обстановки.

(Хмелевский К.В.)

3.1. Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.) отменить
спортивные мероприятия по командно-игровым видам спорта, проводимые в
помещениях (спортивных залах) с участием несовершеннолетних спортсменов.

Срок – до 26 октября 2020 года

4. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Губернатор
Камчатского края

В.В. Солодов

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС
(подключение с рабочих мест)

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Губернатор Камчатского края,
руководитель штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель
руководителя штаба;

3. ПОСТИКА
Анатолий
Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

4. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

5. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

6. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

7. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

- Министр экономического развития и
торговли Камчатского края;

8. ВОЛКОВА
Марина Владимировна -

врио Министра здравоохранения Камчатско
го края;

9. ОРЕШКО
Евгения
Константиновна

И.о. Министра образования Камчатского
края

10. КУЛИКОВ
Максим Витальевич

- заместитель прокурора Камчатского края
(по согласованию);

11. ХМЕЛЕВСКИЙ
Константин
Валерьевич

- Министр спорта Камчатского края.

4

12. МАКАРОВ
Евгений Сергеевич

- Федеральный инспектор по Камчатскому
краю;

13. ЧЕКИН
Евгений Алексеевич

- И.о. Председателя Правительства - Первого
вице-губернатора Камчатского края;

14. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- советник Губернатора Камчатского края;

Главы муниципальных образований:
15. АРНАЦКАЯ

Светлана
Васильевна

- Глава Алеутского муниципального района;

16. БОЛОТНОВ
Александр
Вадимович

- Глава Пенжинского муниципального района;

17. БРЫЗГИН
Константин
Викторович

Глава Петропавловск-Камчатского городского
округа

18. ГАВРИЛОВ
Владислав
Николаевич

- Глава Карагинского муниципального района;

19. КВИТКО
Борис Борисович

- И.о. главы Усть-Большерецкого
муниципального района;

20. КУРКИН
Василий Иванович

- Глава Соболевского муниципального района;

21. БЕЛОВ
Александр
Аджалиевич

- Заместитель Главы Усть-Камчатского
муниципального района;

22. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

- Глава Тигильского муниципального района;

23. ПРОКИНА
Анна Владимировна

- И.о. главы администрации Быстринского
муниципального района;

24. СВИРИДЕНКО
Олег Николаевич

- Глава Олюторского муниципального района;

5

25. СЕПКО
Николай
Владимирович

- И.о. главы администрации Мильковского
муниципального района;

26. СМИРНОВА
Галина Николаевна

- Глава администрации Вилючинского
городского округа;

27. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- Глава Елизовского муниципального района;

28. УЛЬЯНОВ
Андрей
Александрович

- И.о. главы администрации городского округа
«поселок Палана».